



COMUNE DI RIMINI
ASP VALLONI MARECCHIA

LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE DEL PALAZZO VALLONI

ALLESTIMENTO SCENOGRAFICO DEL CINEMA FULGOR

PROGETTO ALLESTIMENTO SCENOGRAFICO
MAESTRO DANTE FERRETTI
STUDIO FERRETTI IN CINECITTA' STUDIOS

00173 ROMA
VIA TUSCOLANA 1055
TEL. 0672293290
FAX 0672293290
danteferretti@gmail.com

DIREZIONE LAVORI MONTAGGIO ALLESTIMENTO SCENOGRAFICO
DOTT. ING. RENATO CICCHETTI
STUDIO TECNICO ASSOCIATO INGEGNERI CICCHETTI
DOTT. ING. MASSIMO CICCHETTI GEOM. DANIELE CELLI

47921 RIMINI
VIA S. CHIARA 64
TEL. 0541785384
FAX 0541785384
ingg.cicchetti@libero.it

COORDINATORE DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE
GEOM. GIUSEPPE SAVORETTI

47832 S. CLEMENTE (RN)
VIA DIAZ 167
TEL. 0541980775
FAX 0541980775
savogiu@libero.it

VISTO: RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

47921 RIMINI
VIA DI MEZZO 1
TEL. 0541367802

**ALLESTIMENTO SCENOGRAFICO CINEMA
PROGETTO ESECUTIVO**

02

TESTO

data

07/2016

aggiornamento

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Opera: Palazzo Valloni - Corso d'Augusto 162 Rimini Allestimento
scenografico Cinema Fulgor

Proprietà: A.S.P. Valloni Marecchia

Computo Metrico Estimativo delle opere

- a F.p.o. di pannello decorativo, da fissare a parete mediante tassellatura, con distanziatori idonei per permettere il ricircolo d'aria delle bocchette retrostanti; dimensioni approssimative pannelli metri 2,20 x 0,34 x 5,22 cad. con spessore circa 4,0 cm da verificare in cantiere prima della loro costruzione e posa. A causa delle loro dimensioni i pannelli potranno essere in sezioni onde consentire il loro transito all'interno del locale di montaggio, con tutti gli oneri relativi compresi nel prezzo ...
- n° 10,00 x 4 900,00 = € 49 000,00
- b F.p.o. di lampadari scultorei decorativi, da fissare a soffitto, con distanziatori idonei per permettere il ricircolo d'aria delle bocchette retrostanti; dimensioni lampadario metri diametro max 1,30 x 0,30 h CAD cilindro traforato per passaggio aerazione diametro minimo 0,80 x 0,14 h - Struttura interna realizzata in carpenteria metallica leggera con profilati in acciaio S275 completi di trattamento antiruggine; ammorsata nella vetroresina, predisposta per ancoraggio a soffitto in corrispondenza delle bocchette di aerazione. Predisposta per apertura dell'anello inferiore per ispezione impianto elettrico interno e bocchette di aerazione ...
- n° 10,00 x 4 400,00 = € 44 000,00
- c F.p.o. di capitelli decorativi, da fissare a colonna, con parte terminale cilindrica di altezza variabile per raccordarsi con il declivio del controsoffitto; dimensione capitello metri diametro min/max 0,30/0,40 x 0,37 h CAD + parte variabile di altezza metri min/max 0,17/0,65 - Struttura interna realizzata in carpenteria metallica leggera con profilati in acciaio S275 completi di trattamento antiruggine; ammorsata nella vetroresina, predisposta per ancoraggio a colonna cilindrica e suddivisa in 2 metà ...
- n° 20,00 x 1 000,00 = € 20 000,00
- d F.p.o. di appliques decorativa a 4 moduli ognuna, compreso sistema di ancoraggio a parete e impianto elettrico a norma di legge. Struttura interna realizzata in carpenteria metallica leggera con profilati in acciaio S275 completi di trattamento antiruggine; ammorsata nella vetroresina, predisposta per ancoraggio a parete mediante tasselli e predisposta per apertura frontale per ispezione impianto elettrico interno ...
- n° 10,00 x 3 500,00 = € 35 000,00
- e F.p.o. di Appliques decorativa a 3 moduli ognuna, compreso sistema di ancoraggio a parete e impianto elettrico a norma di legge. - Struttura interna realizzata in carpenteria metallica leggera con profilati in acciaio S275 completi di trattamento antiruggine; ammorsata nella vetroresina, predisposta per ancoraggio a parete con idonee viti a legno e predisposta per apertura frontale per ispezione impianto elettrico interno ...
- n° 7,00 x 2 000,00 = € 14 000,00

- f F.p.o. di n° 5 pannelli decorativi, da fissare sulla trave in acciaio della galleria come decorazione di rivestimento; dimensioni pannelli metri 1,85 x 0,05 x 0,81 h cad - Struttura interna realizzata in carpenteria metallica leggera con profilati in acciaio S275 completi di trattamento antiruggine, ammorsata nella vetroresina, predisposta per ancoraggio alla trave in acciaio della galleria mediante idonei profilati orizzontali a questa connessi...
- n° 5,00 x 2 000,00 = € 10 000,00
- g F.p.o. di ringhiera per galleria in ottone traforata, fissata alla trave in acciaio sottostante, costituita da un elemento modulare di dimensioni cm 196,0 x 51,0 h, dimensione metri 9,75 x 0,51 h - Telai modulari in ferro predisposti per ancoraggio a trave in acciaio (corredata da relazione e calcoli di professionista abilitato per una resistenza a spinte laterali di 150 kg/ml); predisposizione per sostegno pannelli decorativi traforati in ottone; con sfere decorative come distanziatore tra elementi. Finitura a foglia oro con vernice protettiva trasparente ...
- n° 1,00 x 22 000,00 = € 22 000,00
- h F.p.o. di cornice decorativa scultorea da applicare sulle pareti trasversali della sala cinematografica "A" con incisione decorativa superficiale e specchiatura centrale con finitura a intonaco tipo encausto da realizzare su pannello o sulla parete del cinema in opera. - cornici decorative scultoree realizzate con modello al vero in creta modellato da scultore di comprovata capacità artistica, come da disegno di dettaglio, realizzazione di madreforma in lattice e vetroresina, realizzazione del modello finale in vetroresina con resina all'acqua tipo PLASTICRETE ...
- (5,70+2,15)*2+(5,50+1,65)*2+(5,20+1,40)*2+(2,10+1,65+2,10)+(2,00+1,60+2,00)+(4,65+1,50)*2+(4,40+1,25)*2+(1,45+2,15)*2+(1,45+2,15)*2
- m 92,65 x 155,00 = € 14 360,75
- i F.p.o. di cornice decorativa scultorea da applicare sul controsoffitto della sala cinematografica "A" con incisione decorativa superficiale - cornici decorative scultoree realizzate con modello al vero in creta modellato da scultore di comprovata capacità artistica, come da disegno di dettaglio, realizzazione di madreforma in lattice e vetroresina, realizzazione del modello finale in vetroresina con resina all'acqua tipo PLASTICRETE ...
- (7,80+6,90+2,40+1,60)*2*8+(8,10+0,80)*2*6
- m 406,00 x 140,00 = € 56 840,00
- j Esecuzione di finitura di n° 10 lesene decorative con applicazione di intonaco tipo encausto, verniciato e patinato; e fornitura e posa in opera di profili in ottone piegati sui tre lati della lesena di dimensioni metri 0,20 x 0,80 x 0,02 cad - Fornitura e posa in opera di intonaco tipo encausto, con colorazione a vernice, patinatura, e fissativo protettivo trasparente opaco, sui tre lati della lesena e per almeno 50 cm per lato oltre l'intradosso della lesena - profili in ottone piegati, con sezione semicircolare mm 20 x 10, con foratura e cieca per fissaggio alla muratura esistente ...
- n° 10,00 x 1 100,00 = € 11 000,00
- k F.p.o. di intonaco tipo encausto, con colorazione a vernice, patinatura, e fissativo protettivo trasparente opaco, su tutte le pareti (escluse lesene) e il soffitto della sala cinematografica "A" e della galleria ...
- pareti
(2,15*5,70)+(2,00+1,65+1,15+1,00)*2,50+(2,50+2,90)*10,50+(0,65+1,05+0,85+2,45+1,70)*5,33
- soffitto hall
(2,90*6,00)+(6,50*3,30)+(3,50*2,60)
- m² 167,12 x 77,00 = € 12 868,24

- l F.p.o. di rivestimento ligneo trattato mogano scuro, con inserti in foglia oro, su tutte le pareti, piane e curve, sulla balaustra della scala, sui banconi biglietteria e bar e sui soffitti dei volumi aggettanti. - struttura in legno in centina applicato alle superfici murarie, con predisposizione per ancoraggio rivestimento in essenza. - rivestimento in legno scenografato a finto mogano scuro, con pannello composito curvato, spessore 2,0 cm (doppio strato di esoflex mm 8+8 e compensato trattato a mogano scuro 4 mm, predisposto per applicazione di bassofondo in foglia oro, e fissaggio a sottostruttura in legno; finitura protettiva trasparente opaca

Atrio sala A

$$(8,65+0,35+1,50+2,25)*6,85+(2,00+3,35+1,70)*4,60+(3,50+1,85)*1,80+(3,30*1,00)+(0,75+1,50+2,50+3,00)*2,90+(1,65+2,50+1,65+2,15+1,70)*4,30+(1,80*4,30)+(1,35*3,60)+(2,70*3,50)+(6,00+3,60)*2,40+(6,00*2,50)+(5,50*3,00)+(1,65*4,00)+(2,00*2,00)-(2,40*3)*2,80$$

Imbotti porte 15,00 m²

Atrio sala B

$$(6,50+3,15+1,95+3,60+0,65+0,15+1,05+0,15+0,90+2,95+0,90+0,35+1,70+3,50)*4,10+(0,85*2)*4,10+(0,85*3,00)+(5,35*1,50)+(0,50+2,50+0,50)*2,50+(2,60*3,15)+(2,50*0,50)$$

Maggiorazione per cornici e dettagli non rilevabili dai disegni 5% = 21,80 m²

$$\text{m}^2 \quad 452,92 \quad \times \quad 335,00 = \text{€} \quad 151\,728,20$$

- m F.p.o. di controsoffitto della sala cinematografica "A" ispezionabile con struttura nascosta, composto da n° 6 settori separati tra loro da finte travi ribassate. Il controsoffitto interno ispezionabile, da realizzare con pannelli tipo ERACLIT TRAVERTINO MICRO od equivalente, con colore a scelta della DL, termo fonoisolanti e fonoassorbenti, ...

$$(10,50+8,70)/2*15,00+(8,70+6,25)/2*6,75$$

$$\text{m}^2 \quad 194,46 \quad \times \quad 120,00 = \text{€} \quad 23\,335,20$$

- n Fornitura e posa in opera di plafone all'intradosso del solaio della galleria nella sala cinematografica "A" ispezionabile con orditura nascosta, da realizzare con pannelli tipo ERACLIT TRAVERTINO MICRO od equivalente, con colore a scelta della DL, termo fonoisolanti e fonoassorbenti, in lana di legno mineralizzata, su orditura longitudinale portante metallica nascosta, da profili "T a scatto" mm 24x38 e traverso distanziale secondo il sistema portante a scomparsa per pannelli rimovibili tipo tipo ERACLIT SR ...

$$(10,50*5,88)$$

$$\text{m}^2 \quad 61,76 \quad \times \quad 95,00 = \text{€} \quad 5\,867,61$$

$$\text{TOTALE} = \text{€} \quad \underline{\underline{470\,000,00}}$$

Dal totale sono esclusi gli oneri per la sicurezza, non soggetti a ribasso d'asta, pari ad € 14.000,00.

N.B.: Le descrizioni delle singole voci sono riportate nel presente computo in forma abbreviata. Il testo completo è quello rilevabile dall'elenco dei prezzi unitari.